
 

 

  

 

 

 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 2842300 - fax +39 079 389450 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 98/15 del 16.04.2015 

 

Oggetto: Interventi urgenti di adeguamento dell’edificio destinato a magazzino nell’azienda di Bonassai – CIG 
Z13112889FE – Aggiudicazione definitiva  lavori alla ditta S.n.a.d. Sistemi s.r.l. di Sassari. 

 

 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 

 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13; 

 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta 

regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazione della giunta regionale n. 58/13 del 

28.10.2008 e n 21/44 del 03.06.2010;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 28/61 del 26.07.2007, avente ad oggetto “Soppressione dell’ERA 

Sardegna, del Consorzio interprovinciale per la frutticoltura di Cagliari-Oristano-Nuoro, del Consorzio per la 

frutticoltura di Sassari e dell’ERSAT Sardegna. Trasferimento delle loro funzioni. Successione delle Agenzie AGRIS 

Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”; 

 

VISTA la L.R. 5 marzo 2008, n. 3, articolo 7 comma 9, che istituisce il Dipartimento per l’incremento ippico quale 

articolazione della struttura organizzativa di Agris Sardegna;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n 37/7 del 26.09.2014 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 

2006, n. 13. Nomina del Direttore generale dell’Agenzia per la ricerca in Agricoltura (AGRIS Sardegna); 

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n 110 del 01.10.2014 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 

2006, n. 13, art. 30. Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione autonoma della Sardegna (AGRIS Sardegna). 

Nomina direttore generale”; 

 

VISTA la L.R. 9 marzo 2015, n. 5; 

 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 8/15 del 23.01.2015 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio 

di previsione esercizio finanziario anno 2015 e pluriennale 2015-2017”, approvata con deliberazione della Giunta 

Regionale n. 13/9 del 31 marzo 2015; 

 

VISTA la L.R. n. 24 del 25 novembre 2014, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 

Regione”, ed in particolare l’art.8 che prevede una sola direzione generale per le Agenzie regionali e che i servizi 

costituiscano le uniche articolazioni organizzative di livello dirigenziale; 

 
PREMESSO che: 

 con provvedimento n. 270/14 del 26 settembre 2014 del sostituto del Direttore Generale è stata disposta la 
rifinalizzazione della somma individuata quale residuo di stanziamento del capitolo SC01.5056 destinando € 
44.000,00 per interventi urgenti per l’adeguamento alle prescrizioni in materia di igiene e sicurezza del 
lavoro dell’edificio destinato a magazzino nell’azienda di Bonassai; 

 con determinazione del D.G. n. 248/14 del 16.12.2014 sono stati affidati ai dipendenti dott. Ing. Antonio 
Fausto Deriu e geom. Antonello Isoni, rispettivamente, gli incarichi di Responsabile Unico del Procedimento 



 

 

  

DETERMINAZIONE N. 98/15 
DEL 16.04.2015 
 

 

2/3 

 

(RUP) e di progettista, direttore dei lavori e responsabile per la sicurezza in fase di progettazione e di 
esecuzione dell’intervento di cui si tratta; 

 con proprio provvedimento n. 250/14 del 16.12.2014 è stato approvato il progetto esecutivo dei suddetti  
lavori che presenta il seguente quadro economico: 

Importo dei lavori a base di gara € 18.126,52 

Costo complessivo manodopera non soggetto a ribasso € 15.337,21 

Costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.000,00 

Importo totale dei lavori  € 34.463,73 

I.V.A. su lavori 22% € 7.582,02 

Incentivi di cui all’art. 12 L.R. n. 5/2007 € 689,27 

Imprevisti € 1.264,98 

COSTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO € 44.000,00 

 con determinazione n. 270/14 del 29.12.2014 si è disposto di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi 
dell’art. 122, comma 7, del D.Lgs. n. 163/2006 mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando con invito ricolto a dieci operatori economici iscritti nella Sezione A - Cat. OG1 - dell’Elenco Imprese 
istituito presso l’Agris; 

 
CONSIDERATO che: 

- con lettera del 30 dicembre 2014 agli atti del protocollo della Direzione Generale con il n.0101960  le suddette ditte 

sono state invitate a presentare entro le ore 13.00 del giorno 21.01.2015 la propria offerta mediante ribasso 

percentuale sull’importo dei lavori soggetto a ribasso, al netto dei costi della manodopera e della sicurezza, pari a € 

18.126,52; 

- come risulta dal verbale di apertura delle offerte del 22 gennaio 2015, hanno risposto all’invito n. 3 operatori 

economici e tra questi è risultata aggiudicataria provvisoria della gara la ditta S.n.a.d. Sistemi s.r.l. di Sassari con il 

ribasso del 30,150% sull’importo dei lavori soggetti a ribasso di € 18.126,52 ;  

- le verifiche sul possesso da parte della ditta sopra citata dei requisiti normativamente prescritti per la stipula di 

contratti pubblici hanno dato esito positivo; 

 

TUTTO ciò premesso,  

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di approvare il verbale di apertura delle offerte della procedura negoziata ex art. 122, comma 7, del D.Lgs. 

n. 163/2006 per l’affidamento dei lavori di adeguamento dell’edificio destinato a magazzino nell’azienda di 

Bonassai, allegato sub A) al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. di aggiudicare definitivamente alla ditta S.n.a.d. Sistemi s.r.l. di Sassari i lavori prima citati per l’importo 

contrattuale di € 28.998,58 (IVA esclusa); 

 

3. di far fronte alla spesa complessiva di € 35.378,27 con le somme del quadro economico d’appalto di € 

44.000,00, impegnate allo scopo nel cap. SC 01.5056 “sistemazione e adattamento locali d.lgs. 81/08”, a 

valere sull’impegno 8150000005; 

 

4. di dare mandato al Servizio Programmazione e bilancio per tutti gli adempimenti conseguenti; 

 



 

 

  

DETERMINAZIONE N. 98/15 
DEL 16.04.2015 
 

 

3/3 

 

5. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale e sul sito intranet dell’Agenzia. 

  

 

Il Direttore Generale  

Dr MV Raffaele Cherchi 

 

 

 

Dati da pubblicare in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione ex art. 37 del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 e 

dell'art. 1 della Legge 6 Novembre 2012, n. 190: 

CIG OGGETTO INVITATI 
MODALITÀ 

SCELTA 
CONTRAENTE 

IMPORTO 
AGGIUDIC. 

SOMME 
LIQUIDAT

E 

DATA 
INIZIO 

DATA 
ULTIMA

Z. 

AGGIUDICATARIO 

 

Z1312889FE 

Interventi urgenti di 
adeguamento dell’edificio 

destinato a magazzino 
nell’azienda di Bonassai 

1) Technology  
Service P.IVA 
01145710958 

2) Eredi di Marras 
Giovanni snc 
P.IVA 
01694890904 

3) Impresa 
Leonardo Deruda 
P.IVA 
01183580909 

4) Altea Francesco 
Settore 
Acquedotti e 
Fognature P.IVA 
00270740921 

5) Impresa Artigiana 
Satta Giovanni 
Antonio P.IVA 
01601490905 

6) Impresa Edile 
Artigiana Cantara 
Antonio P.IVA 
01551400904 

7) S.n.a.d. Sistemi 
srl P.IVA 
01520420900 

8) S.I.COS srl P. 
IVA 01307990901 

9) SO.GE.LA. srl P. 
IVA 00499970929 

10) Impresa Solinas 
geom. Pietrino P. 
IVA 01248850909 

04 - procedura 
negoziata senza 
previa 
pubblicazione del 
bando 
 

 

€ 28.998,58    
S.n.a.d. Sistemi srl P. 

IVA 01520420900 

 

 


